



Kvarts Holding A/S

Lervejdal 14 D, 8740 Brædstrup
CVR-nr. 21444944

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2020

Claus Hove Sørensen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kvarts Holding A/S

Lervejdal 14 D

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 21444944

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Flemming Kok, formand

Claus Hove Sørensen

Jørgen Thyssen

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 22.728 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af en regnskabsmæssig fortjeneste på 12.759 t.kr. ved udlodning af kapitalinteresser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Administrationsomkostninger		(148.408)	(70.411)
Driftsresultat		(148.408)	(70.411)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.115.250	5.841.355
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(149.724)	(21.844)
Andre finansielle indtægter	1	513.283	2.439.139
Andre finansielle omkostninger	2	(477.279)	(668.391)
Resultat før skat		22.853.122	7.519.848
Skat af årets resultat	3	47.936	51.887
Årets resultat		22.901.058	7.571.735
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.000.000
Overført resultat		20.401.058	6.571.735
Resultatdisponering		22.901.058	7.571.735

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.065.561	85.012.686
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.790.019	12.939.743
Finansielle aktiver	4	82.855.580	97.952.429
Anlægsaktiver		82.855.580	97.952.429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.457.069	20.831.640
Tilgodehavende selskabsskat		1.149.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		70.929	2.152.147
Tilgodehavender		6.676.998	22.983.787
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.789.000	5.789.000
Værdipapirer og kapitalandele		5.789.000	5.789.000
Likvide beholdninger		26	19
Omsætningsaktiver		12.466.024	28.772.806
Aktiver		95.321.604	126.725.235

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.010.000	2.010.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.314.416	27.877.186
Overført overskud eller underskud		64.479.210	59.076.382
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.000.000
Egenkapital		92.303.626	89.963.568
Bankgæld		16	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.000	48.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.882.205	35.156.964
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.757	668.432
Skyldig selskabsskat		0	847.521
Anden gæld		0	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.017.978	36.761.667
Gældsforpligtelser		3.017.978	36.761.667
Passiver		95.321.604	126.725.235
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	2.010.000	27.877.186	59.076.382	0	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(19.561.000)	0
Overført til reserver	0	(27.528.296)	27.528.296	0	0
Årets resultat	0	22.965.526	(22.125.468)	19.561.000	2.500.000
Egenkapital ultimo	2.010.000	23.314.416	64.479.210	0	2.500.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	89.963.568
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(19.561.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	22.901.058
Egenkapital ultimo	92.303.626

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	228.283	504.139
Øvrige finansielle indtægter	285.000	1.935.000
	513.283	2.439.139

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	435.645	617.886
Øvrige finansielle omkostninger	41.634	50.505
	477.279	668.391

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	(51.626)
Regulering vedrørende tidligere år	22.993	(261)
Refusion i sambeskatning	(70.929)	0
	(47.936)	(51.887)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	56.865.243	13.210.000
Overførsler	(1.127.742)	0
Tilgange	15.260.206	0
Afgange	(24.666.543)	0
Kostpris ultimo	46.331.164	13.210.000
Opskrivninger primo	28.147.443	0
Overførsler	1.127.742	0
Andel af årets resultat	10.356.724	0
Udbytte	(17.552.943)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.655.431	0
Opskrivninger ultimo	23.734.397	0
Nedskrivninger primo	0	(270.257)
Andel af årets resultat	0	(149.724)
Nedskrivninger ultimo	0	(419.981)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.065.561	12.790.019

Der er udover ovenfor viste andel af årets resultat på 10.284.099 kr. i resultatopgørelsen for 2019 indregnet en regnskabsmæssig fortjeneste ved udlodning af kapitalinteresser med 12.758.527 kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Stonewalk A/S	Horsens	A/S	100
Dansk Kvarts Industri A/S	Horsens	A/S	100
- Vestsand A/S	Horsens	A/S	100
Marinelund Skov ApS	Horsens	ApS	100
Ejendomsselskabet Ormslev ApS	Horsens	ApS	100
Filtersten A/S	Horsens	A/S	100
Lithomex A/S	Horsens	A/S	100
Næsset Holding ApS	Horsens	ApS	73
- Næsset ApS	Horsens	ApS	73
- Trøjborg ApS	Horsens	ApS	73

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lindal Skov ApS	Horsens	ApS	50
K3L ApS	Horsens	ApS	50

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 05.07.2019 en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet var indtil 04.07.2019 administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber
